15-02-2024 03:17:37

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Marcelo Batista de Assis tem 43 anos e dedicou toda a sua carreira profissional em serviço à sociedade. Foi
Cabo do Exército Brasileiro durante oito anos e há oito anos trabalha como Agente de segurança socioeducativo de
UBERLÂNDIA na reeducação dos jovens em Conflito com a Lei.

É Instrutor/Tutor da Secretaria Nacional de Segurança Pública do Ministério da Justiça e Diretor do CNPEX
(CENTRO NACIONAL DE PRAÇAS DO EXÉRCITO). No CNPEX exerce atividades Cívico Militares, além de
Assistência social. Já desenvolveu trabalhos em escola localizada no bairro Pacaembu e também campanha para
doação de sangue, contribuindo com o banco de Hemocentro.

Concessão de Moção de Aplauso ao senhor Marcelo Batista de Assis, a ser realizado na sessão ordinária do
dia 10 de Julho de 2017

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2017

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 6934/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

Sala das Sessões, 5 de julho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total